МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2013 г.                                                                                              №   7                                                                                                                п.Пречистое

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Пречистенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Ярославской области  от 21.12.2009 г. № 11
«Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Пречистенском сельском поселении»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г. № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»,  Уставом Пречистенского сельского поселения   Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пречистенском сельскоа поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения от 21 декабря 2009 года  изменения, изложив статью 9 Положения  в  следующей редакции:
«Статья 9. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего
1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме,  установленными  действующим законодательством.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме,  установленными действующим законодательством.»

2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с.Киево, с. Николо-Гора, ст. Скалино, д.Игнатцево, д. Шильпухово, д. Колкино, д.Левинское.

Глава Пречистенского сельского поселения                               А.К.Сорокин